上海市教育委员会文件
 沪教委职〔2025〕14号
上海市教育委员会关于公布2025年上海市全日制

中等职业学校专业奖励专业目录（新增）的通知

各区教育局，各有关部、委、局、控股（集团）公司：

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》《关于深化现代职业教育体系建设的意见》和《上海现代职业教育体系建设规划（2015-2030年）》精神，按照《上海市教育委员会 上海市财政局 上海市民政局 上海市残疾人联合会关于印发<上海市中小学幼儿园学生资助资金管理实施办法>的通知》（沪教委规〔2022〕8号）和《上海市教育委员会 上海市财政局关于调整本市高等教育阶段和高中阶段国家学生资助政策的通知》（沪教委财〔2024〕100号）规定，我市将全日制中等职业学校中就读奖励专业的学生纳入免费教育范围。

结合2025年我市五年一贯制专业增设情况，现将2025年上海市全日制中等职业学校专业奖励专业目录（新增）予以公布（见附件）。请各学校按照相关文件要求，认真做好专业奖励实施工作。

附件：2025年上海市全日制中等职业学校专业奖励专业目录（新增）

上 海 市 教 育 委 员 会
2025年5月30日
附件

2025年上海市全日制中等职业学校专业奖励

专业目录（新增）

	序号
	中职专业名称
	含五年一贯制专业

	1
	640301建筑工程施工
	504411装配式建筑工程技术

	2
	710103电子技术应用
	505102应用电子技术

	抄送：各有关中等职业学校，上海市学生事务中心。

	上海市教育委员会办公室
	2025年6月3日印发

1
—  1  —